
Zbiroh 
 

Svátek má Kvido a je pondělní ráno. 
Vstávám, abych při pohledu do zrcadla zjistil, 

že jsem stále ještě okouzlující chlap 
a že tak je mi prostě již několik let dáno 

býti dvakrát za rok obletován davem bab! 
 

V pátek ráno ozvala se Zdena, 
že prý s sebou šampusek je třeba! 
A taky foťá, nástěnku a navigaci, 

ať nejsem tam jen pro legraci. 
 

A přijeď Peťko dříve o chviličku, 
dáme si dortíka, dobrou kávičku 

a probereme strategii 
jak na Zbiroh přes Brno, Vídeň a řeku Dyji! 

 
Dorazil jsem téměř přesně, 

v závěsu pak Zdenka dorazila těsně, 
aby s úlekem mi sdělila: 

„Klíče od auta jsem ztratila!“ 
 

Po usilovném šacování 
najednou klíče byly zase k mání, 

no ale ... 
V cukrárně prý byla fronta, 
„kam jenom já dala dorta?“ 

 
Dějí se to divné věci, 

vždyť běžně dorty na autech nerostou přeci! 
Už prý nás tak moc nezdrží, 

že má sucho v nádrži! 
 

Do auta se rychle deru, 
vezu s sebou ještě Helu! 

A Pavlovy dobroty, 
já rád je mám – a co ty? 

 
Na cestě jsme pouze krátce, 

tu polní cesta, hustý les. 
Odešla mi navigace, 

posralo se GPS! 
 

Nejsem z toho mrzutý, 
vždyť Hela to má zmáknutý! 
A proto v klidu, žádný stres, 



valíme to na Žatec. 
 

„Jedeš, Petře, asi špatně“ 
špitne Hela a je na dně. 
Otáčím hned svého oře, 

směr Rakovník, to je dobře! 
 

Jedeme teď, kam je třeba, 
kocháme se přírodou. 

Hela v autě pookřála celá: 
„Peťane, jsme za vodou!“ 

 
To však, chudák, netušila ještě, 

co vše potká nás na cestě. 
Zkrátím však to povídání, 

prostě Zbiroh stále nebyl k mání. 
 

A jak ubíhaly vteřiny, 
„myslíš, že dorazíme do zimy?“ 

 
Nasadil jsem výraz znalce, 

víkend bude pohádka. 
Do zrcátka pohlédl jsem krátce, 

je tu oběd, zastávka! 
 

S dobrou náladou a plnými břichy 
směřujeme do cíle. 

A je zde, zámek ten majestátný, prosluněný, tichý, 
co potrápil nás nemile. 

 
Potom, co protáhli jsme svoje těla, 

že prý Zdenka ubytovat by nás chtěla. 
Hola, hola, rychle přec, 

než dorazí babinec! 
 

Valíme se na recepci, 
zde usměvavá dívčina. 

„To jste, paní Zdeno, všeci?“ 
„Kdepak, zatím je to menšina.“ 

 
Za chvíli není pravdou toto dění, 

autíčko jedno, druhé, deváté. 
Situace se tak náhle mění, 

už jen hoďka zbývá do páté. 
 

Nakonec dorazili všichni, 
muži v silné menšině! 



„Ducháčku, přines šampusky a ztichni, 
vše vypadat musí nevinně.“ 
A tak kmitám, připravuji sál. 

Všechny čeká seznamovací rituál. 
A pak vína sklínka bude k mání, 

připijem si na tykání! 
 

Událost to fakt je velká, 
pokyny hřmí velitelka – Zdenka! 

A pak s úsměvem, jak pravidlo káže, 
všem představuje nové tváře. 

 
A abych to vzal zkrátka, 

zcela mimo program chválí 
našeho profi-maséra Radka! 

 
Za nesobeckost vlastní jemu, 

když vzal s sebou svou milou ženu. 
A rovněž její kamarádky, 

že prý nedrží se nikdy zpátky! 
Jsou to holky usměvavé, veselé a hravé ... 

 
Musím zase mluvit k věci. 

tady nic povinné není přeci. 
Přesto chápal bych to jako zradu, 

kdyby na prohlídku pětihvězdičkového hradu 
nedorazil celý houf. 

Tedy ne, že bych si na něj trouf! 
 

Omluvena budiž jen ta ženština, 
jež pod dotyky maséra našeho 

slastně úpí, kvílí, omdlívá ... 
A že je na nástěnce dlouhý seznam! 

Škoda, že techniky ta také neznám ... 
Jestlipak Radek náš též dokáže 

i erotické masáže? 
 

Scházíme se v plném počtu, 
průvodkyně milá je. 

„Všechno vyfoť!“ 
Co si počnu? 

Nepošle mě do háje? 
 

Nakonec i přes zákazy 
fotek pár se zfotit daří. 

Když předstíraje zájem ten 
jedna z horlivých to žen 



a s výrazem „to chápu“ 
leze na podrobnou mapu! 

Druhá zase, je to milé, 
pod záminkou připravit nám hudební chvíle 

odchází skromně za plentu, 
aby pak v jediném momentu 

vyloudila na klavíru zvuky, 
jež rozhýbaly ženám přebytečné tuky. 

 
Inu nač mluvit příliš dlouze. 

Po prohlídce hradu 
za vlast jsem do postele padl! 

 
Je sobotní ráno, modré je nebe. 

„Vstávej už, Ducháčku, 
budím já tebe!“ 

 
Je třeba vyfotit cvičící davy, 
co při nádechu a výdechu 

ukazují své vnady! 
 

Snažím se poctivě vyfotit cviky, 
některé ženy je mění na nervové tiky. 
Nejradši konec mám, všichni se svalí, 

oči jsou zavřené, 
vše duchovno halí! 

 
Pak na nás čekají švédské to stoly, 
bohatá snídaně, břicho pak bolí. 

A pak na mě čeká policejní práce, 
vymyslet, jak na Terešov, kozí farmu, dát se! 

 
Jedeme na čas, házíme mimikry, 

jedeme v davu, devíti vozidly. 
Jedeme za sebou v jednotném roji, 

jedeme na kozy, jdeme je dojit! 
 

Farma je nádherná, počasí přeje. 
Švýcar se se ženou na všechny směje. 

Jen samá příroda, louky a les, 
štěkotem vítá nás i salašnický pes. 

 
Srdečně vítáni jsme chlebem a solí, 
nechcete vodu ze studánky dolít? 

Pak na stole v přírodě domácí sýry, 
pohled to lákavý, hřejivý, milý. 

 



 
 

A po malém občerstvení 
že prý nic lepšího není 

než rozhýbat svá líná těla, 
ať farma ukáže se ve své kráse celá. 

 
Alpaky, poníci, alegorické vozy, 

na řadě jsou teďka kozy! 
Konečně se v tomhle dění 
uplatní i mužské pokolení! 

 
Pak po cestě nazpátek 

vyzkoušíme kolovrátek. 
Jen mrzí mne, že v tomhle bytí 

nepřede on zlatou nití! 
 

Cítíme tu bájnou krásu 
a nevnímáme let ten času. 
Je třeba končit, je to tak, 

večer nás čeká Štěpán Rak! 
 

Je zlatým hřebem programu, 
kytarovým virtuosem! 

Po lítém boji šéfka 
dostala ho sem!! 

Proto tváří se tak nevinně, 
koncert máme všichni povinně. 

 
Sešli jsme se v hojném počtu, 

tuším, že v novinách se o tom dočtu, 
jak kytarový mág 

pár akordů na španělku flák! 
A rázem každá žena v sále 

by manželovi dala vale! 
 

A pak že muži jsou prý paka, 
koukni na vitálního Raka! 

 
Po bouřlivém potlesku 
jen já si tiše postesknu. 

Faktem je, že byl to mazec! 
Jak to dělá tenhle stařec? 

 
Hudbou zcela opojeni 
vrháme se na focení. 

Nejdřív všichni, svítí blesky, 



pak už zvlášť by chtěly všecky! 
 

I já užívám si minuty své slávy, 
a když u toho nejsou ženské davy, 

vskutku by záviděla ledajaká, 
že vezu na nádraží Raka! 

 
Pravdu musím přiznat vskutku, 

je to dost na budku, 
aby dojeli jsme do Berouna k vlaku 

a neskončili na nádraží v Baku! 
 

Musím ještě smeknout dále 
nad nedělním dopoledne v sále. 

Už vím, proč smůla lepí se mi na paty, 
to minulé životy! 

 
Poslední oběd máme nedaleko 

a je to pěknej nářez! 
Knedlem vepřem pyšní se nám 

obec jménem Kařez! 
 

Je za námi krásný víkend, 
ať další ten se podaří. 

Já přeji vám i sobě: 
„Zůstaňme mladí ve stáří!“ 

 
Pár minut před Bílinou 

cosi se děje. 
To Zdenku staví 
dopravní policie. 
Šedesát v obci, 

dvě kilča  včudu! 
Jsou to fakt tupci. 

Se sběrem chodit budu! 
 
 
 
 


